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 V souvislosti se Světovým dnem 

zdraví proběhla na Základní škole 

v Březové akce zaměřená na upev-

ňování návyků zdravého životního 

stylu. Zaměřili jsme se na stravovací, 

hygienické, pohybové zásady zdra-

vého životního způsobu. 
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 V pátek 1. dubna se na večer sešli 

žáci III.A základní školy v Městské 

knihovně Březová, aby zde prožili 

večer a noc plnou soutěží, povídání,

hraní a kreslení.strana 2

 16. dubna 2011 se v kinosále 

domu kultury uskutečnil soutěžní 

festival Porta 2011. Soutěž se skláda-

la ze dvou částí, a to z Krušnohor-

ského předkola a Západočeského 

finále Porty. 

Několik informací k vyúčto-
vání nákladů za teplo

Str. 4 - 5

Rozluštění hádanky v lateso-
riánské řeči

Str. 7

Strážníci vyrazili s dětmi do 
ulic

Str. 7 - 8

Úspěchy naší školy v matema-
tice a ve sportu 

Str. 10

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

strana 2

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 6. 5. 2011

Připravuje se  
na červen
Turnaj v zápase řec-
ko-římském - 4. června

sokoTrans cup
Březovský Bike 

- 11. - 12. června 

Hip-Hopová Taneční 
souTěž - 18. června 

o poHár sTarosTy měsTa 
v malé kopané - 25. - 26. června

odfréZovaný asfalt 
poslouží k dalším opravám
Po dlouhodobém úsilí se podařilo dojednat opra-

vu několika komunikací ve městě v rámci náhrad 

za vedení objízdných tras v době výstavby silnice 

R6. Město rovněž uvolnilo několik set tisíc na další 

opravy, a to především z důvodu výhodných ceno-

vých podmínek (potřebná technika v dosahu atd.).

Z odfrézovaného materiálu bude provedena oprava 

dalších komunikací a cest v okolí garáží pod hřištěm FK 

Olympie a bude též vyspravena obslužná komunikace 

na Černém Mlýně. Nyní se ještě uvažuje o vyspravení 

cest v okolí zahrádkářské kolonie u bývalé silnice R6.

stavění máje 2011
Na Březové se v sobotu 30. dubna uskutečnilo tradič-

ní stavění máje. Bohužel těsně před začátkem kultur-

ního programu začalo nad Březovou vydatně pršet, 

a to zřejmě odradilo spoustu lidí, kteří na tuto akci 

dojíždějí z okolí. Naštěstí okolo 18. hodiny se počasí 

umoudřilo a tak mohl program vypuknout asi s 30mi-

nutovým zpožděním. Celý program začal před radni-

cí, kde za doprovodu městského dechového orches-

tru Březováček se předvedly mažoretky. Dále se před 

radnici slétly čarodějnice, většinou krásné nazdobené 

masky na našich ratolestech. Před požární zbrojnicí 

se okolo 19. hodiny připravili místní dobrovolní ha-

siči, kteří v průvodu za doprovodu Březováčku a kyn-

šperských mažoretek přinesli májku až na náměstí, 

kde byla usazena na své tradiční místo. Raritou je, že 

na náměstí se staví májky dvě. Jedna klasická, která 

letos měřila úctyhodných 30 metrů a kterou stavěla 

dvacítka hasičů přibližně 10 minut. Druhá měří tři 

metry a staví jí mladí budoucí hasiči. Děti, které ještě 

navštěvují základní školu, se s tímto úkolem popraly 

a "mini májku" postavily. Hned po dostavění máje se 

program přemístil na "Výsluní", kde byla připravená 

obří vatra. Zapálením vatry začal bohatý zábavný 

program. Pouťové atrakce pro otrlejší či nafukovací 

hrady pro nejmenší si užila spousta návštěvníků. V na-

bídce stánkařů nechyběly sladkosti pro děti, langoše 

či grilované dobroty, na pódiu účastníky akce celý 

večer bavila skupina Tuláci Ostrov. Své taneční umění 

předvedla také místní Hip-hopová skupina Mysterius 

Crew. Ve 22 hodin vypukl ohňostroj, po kterém se 

většina lidí rozprchla do svých domovů.
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Porta 2011
16. dubna 2011 se v kinosále domu 

kultury uskutečnil soutěžní festival 

Porta 2011. Soutěž se skládala ze 

dvou částí, a to z Krušnohorského 

předkola (od 10.00 do 13.00 ho-

din) a Západočeského finále Porty 

(od 14.00 do 19.00 hodin). Celkem 

se zúčastnilo cca 20 soutěžících, 

mezi kterými byli jak jednotlivci, tak 

skupiny. Po skončení Krušnohorské-

ho předkola vystoupil host - Bodlo 

Chodov. V 17.00 hodin proběhlo 

vyhodnocení soutěžících. Postup 

do celostátního finále Porty Řevnice 

vyhrála skupina MEMENTO ze Sušic 

a do celostátního semifinále Porty 

Řevnice skupina NETŘÍSK z Chodo-

va. Postup do autorské Porty v Ústí 

nad Labem vyhráli: 

1) Duo Dubnička – LAHODA 

(Plzeň) s písní „Žirafa ve městě“

2) Duo JAMPET (Plzeň) s písní 

„Ostatní o tom jenom sní“.

Zvláštní ocenění poroty získala sku-

pina SWEET VOICES ze Sokolova.

Po celkovém vyhodnocení a ukon-

čení soutěžního festivalu vystou-

pil jako host večera známý JARDA 

SAMSON LENK.

Z bývalého areálu 
MŠ Drahotín vznikne 
obytná zóna
Zastupitelstvo města nedávno rozhodlo o prodeji 

areálu bývalé MŠ Drahotín. Kupující zde hodlá vysta-

vět objekty k bydlení či občanské vybavenosti. Plá-

nek naznačuje dispoziční řešení budoucích objetků.

stavba rudolecké 
hospodářské budovy 
zahájena
V Rudolci byla zahájena výstavba tzv. hospodářské 

budovy. Zároveň byla upravena další část veřejného 

prostranství, kde se v budoucnu uvažuje o stavbě 

tzv. Rudolecké stodoly.

noc s andersenem 
V pátek 1. dubna se na večer sešli žáci III.A základní 

školy v Městské knihovně Březová, aby zde prožili 

večer a noc plnou soutěží, povídání, hraní a kreslení.

Nejdřív došlo na složení čtenářského slibu, který byl 

slavnostně uložen v kořenech „Pohádkovníkového“ 

stromu. Pak nás navštívil pan ing. Schubert, který dě-

tem úžasně vyprávěl o lese, o životě v lese a o vztahu 

člověka k lesům a přírodě. Pak nás čekalo krásné pře-

kvapení v podobě návštěvy březovského loutkového 

divadla, kde se děti podívaly do zákulisí, dostaly mož-

nost vést loutky a zkusily si na chvíli býti loutkoherci.

Těsně před večeří jsme si zahráli pohybové hry, 

a po lehké večeři jsme se pustili do tanečních her.

Večer jsme završili povídáním o Václavu Čtvrtko-

vi, který napsal spoustu krásných knížek pro děti, 

a kreslením obrázků do celostátní soutěže „Lesy ko-

lem nás“. 

Těsně před půlnocí nás ukolébala čtená pohádka 

na dobrou noc a v půlnoci jsme všichni krásně spali.

Letošní Noci s Andersenem se zúčastnilo 20 žáků ze 

III. třídy a osm aktivistek knihovnického kroužku. 

Velké díky patří Městskému úřadu Březová, paní 

Magdě Valečkové, Marušce Ohnesorgové, Šár-

ce Škubalové, Ester Krejnické, Veronice Doudové 

a Markétě Košťalové, bez kterých by se Noc s Ander-

senem nemohla konat.

Michaela Ch. Knířová
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Porta skončila, 
ale hrálo 
a zpívalo se dál

Definitiví tečka za letošním roční-

kem hudební soutěže Porta na Bře-

zové se odehrála v podobě Jam 

Session v restauraci Multifunkčního 

centra. 

koledníci 
na radnici
Je již tradicí, že se děti z našich ma-

teřinek pod vedením svých učite-

lek vypraví na březovskou radnici, 

aby se pochlubily se svými veliko-

nočními pásmy písniček, básniček 

a tanečků. Vedení radnice má samo-

zřejmě pro děti vždy připravenou 

nějakou tu sladkou koledu.

p DětI Z MŠ KoMenSKého

p KoleDnícI Z MŠ SMetAnoVA

odPoledne 
s dechovkou 
9. dubna uspořádala komise kultury města Březová 

pokusnou akci Odpoledne s dechovkou. Jednalo se 

o jakési klubové setkání přátel dechovky v domě 

kultury.

slovo starosty
Zastupitelstvo města na svém posledním jednání 

schválilo dva důležité dokumenty. Prvním z nich byl 

Závěrečný účet města za rok 2010, druhým pak Roz-

počtový výhled na roky 2012 - 2015. 

Schválením Závěrečného účtu města za rok 2010 

bylo definitivně uzavřeno loňské hospodaření. Zde 

bych rád zmínil, že na základě předložených finanč-

ních výsledků a kladného výsledku auditorského 

přezkumu hospodaření byl zastupitelstvem vysloven 

souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. Pří-

jmy v roce 2010 činily 125,3 mil. Kč, což je o 9 milio-

nů více než rozpočtový plán. Zde se příznivě projevil 

„pesimisticky“ nastavený rozpočet, kdy jsme zohled-

ňovali možné dopady ekonomické krize, nevyzpy-

tatelnost případných úsporných vládních opatření, 

konkurenční tlaky v oblasti ukládání odpadu v regi-

onu apod. Naopak výdaje činily celkem 88,5 mil. Kč 

(z toho investiční 24,4 mil. Kč), oproti rozpočtu bylo 

vyčerpáno o 15,4 mil. Kč méně. Důvodem je přede-

vším zpoždění stavby Půdní vestavba MŠ 2 a přechod 

některých finančních plnění do roku 2011. Pro zají-

mavost, největší rozpočtovou transakcí v roce 2010 

bylo přijetí dotace na rekonstrukci kulturního domu 

ve výši 40,5 mil. Kč, kdy tato byla obratem použita 

na úhradu příslušného úvěru, ze kterého tak zbylo 

ke splacení již jen 3,2 mil. Kč. Zátěží do budoucna tak 

zůstává především úvěr na zateplení základní školy, 

jehož zůstatek ke konci roku činil 11,5 mil. Kč. 

Druhým dokumentem, který je nutno ze zákona 

schválit, je rozpočtový výhled. Jeho schválením 

na počátku volebního období si zastupitelstvo fak-

ticky stanovilo investiční priority pro následující roky. 

Konstrukce rozpočtového výhledu vychází z od-

hadu budoucích příjmů, předpokládaných výdajů 

jednotlivých kapitol, zapracování splátek úvěrů a in-

vestičních prostředků. Řada investic je prozatím jen 

zařazena do jakéhosi zásobníku bez finančního krytí, 

rozpočtově zapracovány byly především akce, kde 

je požádáno o dotaci, případně je tato již přidělena, 

a samozřejmě nebylo opomenuto na pokračování 

výstavby hřbitova. V případě přidělení dalších dotací 

či příznivého vývoje příjmů bude pak možné investič-

ní výhled postupně doplňovat o konkrétní další akce. 

Výhled provozních výdajů je koncipován tak, aby byl 

kladen důraz zejména na priority tohoto volebního 

období, což jsou opravy komunikací, zachování pod-

pory kultury a sportu a další.

Miroslav Bouda, starosta města

v kamenici se buduje 
dětské hřiště
Na základě požadavku návštěvníků lokality Kameni-

ce, především rodin s dětmi, ale i místních „usedlíků“, 

bude ve spolupráci s majitelem místní restaurace 

Retro café bar instalováno malé dětské hřiště poblíž 

nově upravené zahrady - terasy, která by mohla být 

příkladem pro celou řadu dalších podnikatelů v po-

hostinství.
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víte, že...
...se Březová přihlásila do soutěže 

Obec desetiletí? Hodnotící komise 

navštívila naše město 29. dubna 

a nyní čekáme na příslušný verdikt.

...19. května proběhlo veřejné pro-

jednání projektu Přestavba kulturní-

ho domu - II. etapa?

...se již naplno rozběhla práce Měst-

ské policie Sokolov u nás na Březo-

vé? Mimo jiné budou instalovány 

schránky důvěry na Březové, v Ka-

menici, Kostelní Bříze a Rudolci, kam 

budou moci občané podávat ná-

měty týkající se veřejného pořádku.

...na základě interpelace byla zpra-

cována studie dopravního řešení 

vozovky v ul. Kamenická - u pekař-

ství, a to především z důvodu zvýše-

ní bezpečnosti pro chodce?

...městu Březová nebyla schválena 

dotace na rozšíření lyžařského areá-

lu? Tudíž bude nutno tento projekt 

postupně realizovat pokud možno 

z vlastních zdrojů. 

...Město Březová požádalo o dotaci 

na pořízení orientačního systému 

na Březové? Záměrem je pořídit ori-

entační cedule odkazující na důleži-

tá místa v obci.

...na základě požadavku rodičů byl 

upraven vjezd na dětské hřiště 

za základní školou pro dětské ko-

čárky? Též byl upraven terén v okolí 

zábavných prvků.

...v dohledné době bude rozšířena 

nabídka služeb naší multifukční her-

ny o venkovní ruské kuželky? 

V níže uvedených řádcích se pokusím co možná 

nejjednodušeji popsat tvorbu ceny tepla pro ko-

nečného odběratele na Březové.

Výsledná cena tepla pro konečného spotřebitele je 

ovlivněna několika faktory:

1. výší stálých a proměnných ekonomicky opráv-

něných nákladů,

2. spotřebou tepla a kalkulované ceny od dodava-

tele páry ČEZ teplárenská a.s.,

3. DPH, které vstoupí do ceny tepla a které zaplatíte 

prostřednictvím společnosti SMB s.r.o. státu. 

K bodu 1. a) Mezi proměnné náklady patří: nákup 

tepelné energie, elektrické energie a technologic-

ké vody.

Zde je podstatné zmínit, že náklady na nákup 

tepelné energie ve formě páry od dodavatele ČEZ 

Teplárenská a.s. tvoří téměř 80 % všech nákladů, 

tedy jinak řečeno, 75 - 80 % ceny tepla pro koneč-

ného spotřebitele na Březové tvoří nakoupená 

pára od ČEZ teplárenská a.s. 

b) ve zbývající cca 20 %-ní složce nákladů, které 

tvoří konečnou cenu tepla pro Březovou, jsou tzv. 

ostatní stálé náklady, ze kterých se skládá cena 

tepla. Jsou to tyto náklady: opravy, údržba, odpi-

sy, mzdy, zákonné pojištění, výrobní režie, správní 

režie a zisk.

K  bodu 2. a) Co se týče ceny za TE, kterou jsem 

zmiňoval v bodě 1., a jak je z uvedeného patrné, 

není pochyb o tom, že hlavní náklady na výsled-

nou cenu tepla, a to téměř z 80 %, tvoří pára, na-

koupená od dodavatele ČEZ Teplárenská a.s.

Z uvedeného poměru složení ceny TE je zákonité, 

že zvýšení ceny za páru dodavatelem ČEZ Teplá-

renská a.s. má za následek rovněž navýšení výsled-

né ceny tepla pro konečného spotřebitele na Bře-

zové.

Z jednání rm a ZM
21. března se rada města sešla již na 4. mimořádném 

zasedání. Operativně totiž bylo třeba vybrat doda-

vatele projektové dokumentace na 2. etapu rekon-

strukce kulturního domu a také odsouhlasit navýše-

ní kapacity jídelny MŠ 2 v důsledku rozšíření počtu 

tříd. Rada města vybrala v souladu s doporučením 

hodnotící komise jako dodavatele zmíněné projek-

tové dokumentace firmu Ing. Petr Potužák a rozšíře-

ní kapacity jídelny MŠ 2 rovněž odsouhlasila.

Již řádně pak rada města zasedala 4. dubna 2011. 

V úvodu jednání obligátně připravila příští zase-

dání zastupitelstva. Poté projednala a doporučila 

ZM schválit Rozbor hospodaření a Závěrečný účet 

města Březová za rok 2010 a poskytnutí dotace 

HC Březová na činnost v roce 2011. V dalším bodě 

neschválila žádost p. Davida Hrbáčka o příspěvek 

na pořízení vozu VW transportér pro psí útulek a na-

opak schválila poskytnutí dotace Základní kynolo-

gické organizaci Březová na vybavení cvičiště a ČRS-

MO Sokolov na dopravu reprezentantky ČR Aleny 

Škubalové na republikové závody v lovu ryb udicí. 

Dále radní schválili vyřazení nepotřebného majet-

ku města a Mateřské školy Smetanova a doporučili 

ZM schválit novelizovaný ceník pozemků v majetku 

města. V další části jednání rada města projednala 

a schválila několik pronájmů pozemků či nebyto-

vých prostor, odsouhlasila platový výměr ředitelce 

Mateřské školy Smetanova a souhlasila s přijetím fi-

nančního daru pro Mateřskou školu Komenského. 

Na závěr ještě radní schválili podání žádosti o poskyt-

nutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na re-

alizaci projektu "Směrové ukazatele v centru Města 

Březová" ve výši 46.172,-- Kč (75 % celkových před-

pokládaných nákladů), zároveň schválili minimální 

finanční spoluúčast Města Březová a na závěr dopo-

ručili ZM schválit účast v dražbě, jejímž předmětem 

jsou pozemky u čp. 100-101 (u samoobsluhy).

Zastupitelstvo se sešlo na svém 4. řádném jednání 

v roce 2001 dne 18. dubna. Zastupitelé si odsou-

hlasili program jednání a poté projednali a posléze 

také schválili Rozbor hospodaření a Závěrečný účet 

města Březová za rok 2010, s tím, že vyslovili sou-

hlas s celoročním hospodařením bez výhrad. Dalším 

bodem jednání, předložený ekonomickým úsekem 

radnice, byl Rozpočtový výhled na roky 2012-2015 

a na něj navazující 2. rozpočtové opatření v roce 

2011, kdy zastupitelé i tyto dokumenty schválili. Od-

souhlasili také uzavření smluv o poskytnutí dotace 

podle usnesení RM a sami přidělili jednu dotaci, a to 

klubu HC Březová na činnost v roce 2011.

Poté projednali a schválili nové ceny za prodej po-

zemků, souhlasili s účastí města v dražbě pozemků 

u samoobsluhy a v posledním bodě ještě odsouhlasi-

li zadání změny č. 1 Územního plánu města Březová.

několik informací k vyúčtování nákladů 
za teplo pro konečného spotřebitele
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Pochvalu 
zasluhují...

Rudolečtí aktivisté

kteří formou jarní brigády provedli úklid 

veřejných prostranství, a to nejen v Ru-

dolci, ale i v Kostelní Bříze.

Majitel restaurace na Kamenici

pan Třešňák, který zvelebuje pronajatá 

veřejná prostranství za účelem příjemné-

ho posezení návštěvníků.

Všichni

kteří pořadatelsky spolupracovali při or-

ganizaci soutěže Porta 2011. Bez jejich 

dobrovolnické práce by nebylo možno 

podobnou akci uspořádat. 

nelíbí se nám...
...stále dokola se opakující problém 

se vznikem černých skládek, a to 

především v lokalitě tzv. uličky lásky.

upozornění
Na základě stížností na hluk byla uprave-

na provozní doba dětského hřiště za ZŠ. 

Budou zde též prováděny daleko inten-

zivnější kontroly.

Rovněž bude omezeno využívání od-

razových betonových stěn pro míčové 

hry, budou instalovány vstupní branky 

a využívání bude omezeno na určitý 

čas, především však organizovaně a pod 

kontrolou.

Nová provozní doba:

Po-Pá 14 - 21 hod. (v zimě 14 - 18 hod.)

So-Ne 10 - 18 hod.

Poděkování
Velké poděkování členům Dětské-

ho loutkového divadla Březová, 

ing. Schubertovi, Magdě Valečkové, 

Šárce Škubalové, Ester Krejnické, Ve-

ronice Doudové, Markétě Košťálové 

a Marii Ohnesorgové za pomoc při 

realizaci 3. Noci s Andersenem. 

Michaela Chrástková Knířová

b) Další proměnnou, která ovlivňuje roční náklady, 

je množství spotřebované, respektive odebrané TE 

od dodavatele. Zde je třeba rovněž zmínit skuteč-

nost, že v roce 2010 odebrali koneční odběratelé 

více TE než v předcházejících letech (chladnější 

a delší topná sezóna), což se rovněž v konečném 

důsledku projeví v celkově vyšších nákladech 

za odebranou TE.

Jako dodavatel tepla (dnes společnost Služby měs-

ta Březová, dříve město Březová), který připravuje 

a rozvádí TE pro odběratele ve městě Březová, jsme 

v minulosti provedli zásadní úpravy v technologii 

a řadu dalších úsporných opatření na všech mož-

ných úrovních.

Se zklamáním a politováním však dnes musím 

konstatovat, že veškeré naše úsilí o provedení 

úsporných opatření pro naše konečné odběratele 

na Březové bylo znehodnoceno dodavatelem páry 

ČEZ Teplárenská a.s. tím, že nám každoročně navy-

šuje cenu tepla ve formě odebírané páry, a to i přes 

skutečnost, že jemu samému se náklady na palivo 

od dodavatele uhlí Sokolovské uhelné a.s. v průbě-

hu posledních 13 let nezvýšily. 

Nejzásadnější provedenou změnou bylo nahraze-

ní původní technologie za účinnější a úspornější 

technologii (tzv. rychloohřevy bez akumulace), 

díky které jsme v době již více než před deseti lety 

snížili potřebný odebíraný výkon o více než 1 600 

kW ročně, včetně dopojení objektů z II. etapy tep-

lofikace Březové, což představovalo při tehdy plat-

ných cenách za výkon jako stálou složku ceny tepla 

určených pro byty (1280 Kč/ kW pro rok 1999) roční 

úsporu větší než 2 mil. Kč.

V dnešní době, při současných cenách, které 

vzrostly od dodavatele páry téměř trojnásobně, tak 

činí roční úspora více než 6 mil. Kč/rok. Jinými slo-

vy řečeno, kdybychom zůstali nečinní, nezajímali 

se o nové trendy a technologie, neprovedli změny 

a zůstali tak u původní technologie, která je ještě 

v dnešní době jinde běžně používaná, hradili by 

koneční odběratelé v současné době na nákladech 

za TE o více než 6 mil. Kč ročně více.

Za uvedené období 1999 až 2011 tak koneční spotře-

bitelé zaplatili na nákladech za odebranou TE v souč-

tu o více než 30 mil. Kč méně, a to již je pořádný „ra-

nec“, ušetřený díky našemu úsilí o modernizaci. 

K bodu 3. Cenu tepla pro konečného odběratele 

ovlivňuje rovněž výše DPH, kterou konečný odbě-

ratel zaplatí (odvede) státu prostřednictvím naší 

společnosti Služby města Březová s.r.o.

Výše DPH měla, má a v budoucnu bude mít rovněž 

značný vliv na cenu tepla, ale i jiných komodit, jako 

je voda a elektrická energie, pro konečného spo-

třebitele, tedy na peněženky všech občanů. 

V současné době je teplárenství zařazeno do sníže-

né sazby DPH, která činila:

do konce roku 2007 - 5% 

od počátku roku 2008 - 9 %

od počátku roku 2010 - 10 %

a od počátku roku 2012 bude činit 14 %.

Velice nás mrzí skutečnost, že přestože jsme pro-

vedli spoustu změn vedoucích k nemalým úspo-

rám, padá na naši hlavu a je nám dáváno za vinu 

neustálé navyšování ceny tepla. 

Z naší strany však vždy byla a do budoucna bude 

snaha udržet cenu co možná nejníže, jak jen to je 

prakticky možné. Jsme ti poslední, kteří by měli 

zájem na zvyšování ceny tepla na Březové, neboť 

jsme zde pro naše občany - odběratele, a na rozdíl 

od jiných obchodních firem není naším primárním 

cílem tvorba zisku, kromě takového, který je nezbyt-

ně nutný na provádění technického zhodnocení 

a potřebných investic do zařízení. Zmíněné vstup-

ní náklady od dodavatelů, zejména pak páry, které 

mají zásadní vliv na tvorbu ceny tepla, respektive její 

každoroční navyšování, bohužel nedokážeme ovliv-

nit, stejně jako nemůžeme ovlivnit výši DPH, kterou 

stanoví naši zákonodárci a kterou bohužel koneční 

odběratelé v ceně tepla zaplatí. 

Věřím, že se nám alespoň částečně podařilo vysvět-

lit problematiku kolem tvorby ceny tepla a nákladů 

za vyúčtování. V příštím vydání BZ se zmíníme o dů-

vodu vzniku společnosti Služby města Březová s.r.o.

Za Služby města Březová s.r.o. 

Bc. Michal Pehanič

p uKáZKA noVě InStAloVAné účInnějŠí 
A úSPornějŠí technologIe
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knihovna připomíná 
významná výročí …

Květen 2011 

3. 1931 se narodila významná česká 

herečka Jiřina Bohdalová - Dáma 

na kolejích, Ženy v ofsajdu, Světáci, 

Nesmrtelná teta, Fany, Chalupáři, Pří-

telkyně z domu smutku aj.

5. 1991 zemřel Bedřich Bělohlávek - 

hudební kritik, publicista, nakladatel, 

autor operních libret 

12. 1946 zemřel malíř Václav Špála 

14. 1931 zemřel spisovatel a básník 

Viktor Dyk - Milá sedmi loupežníků, 

Krysař, Tichý dům, Zlý vítr a další

17. 1926 se narodil Ludvík Souček 

spisovatel a publicista - Cesta sle-

pých ptáků, Bratři Černé planety, Pří-

pad Jantarové komnaty aj.

17. 1916 se narodila spisovatel-

ka Lenka Reinerová - Barva slunce 

a noci, Sklo a porcelán, Kavárna nad 

Prahou, Čekárny mého života

19. 1941 se narodila vynikající česká 

herečka Iva Janžurová - Světáci, Svat-

ba jako řemen, Petrolejové lampy, Ene 

bene, Chyťte doktora aj. 

21. 1996 zemřela česká herečka, mu-

zikálová a operetní zpěvačka, šan-

soniérka Ljuba Hermanová -Peníze 

nebo život, Trilobit se diví aj.

22. 1921 se narodil Gustav Brom - di-

rigent, hudební skladatel 

26. 1876 zemřel dějepisec a spisovatel 

František Palacký - Dějiny národa čes-

kého v Čechách a v Moravě aj.

28. 1951 se narodil herec Svatopluk 

Skopal - Vyprávěj, Poste restante, Be-

kyně mniška, Šípková Růženka aj.

28. 1941 se narodila Pavlína Filipov-

ská - herečka a zpěvačka - Kdyby tisíc 

klarinetů, Včera neděle byla aj.

28. 1906 se narodil herec a profesor 

DAMU Miloš Nedbal - Sňatky z rozu-

mu, Poslušně hlásím, Jan Hus, Ne-

zralé maliny a další

29. 1916 zemřel Jan Otto - český 

knihkupec 

30. 1841 se narodil Karel Václav Klíč - 

malíř, grafik, vynálezce reprodukční 

techniky světlotisku

Komise sociální a zdravotní ve spolupráci s MS ČČK 

pořádají opět humanitární sbírku pro Občanské 

sdružení Diakonie Boumov.

Sbírka se uskuteční od 25. do 28. května v budově  

I. stupně ZŠ Březová (internát):

25. 5. od 9 do 12 h a od 14 do 17 h

26. 5. od 9 do 12 h a od 14 do 17 h

27. 5. od 9 do 12 h a od 14 do 17 h

28. 5. od 8 do 12 h 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 

aby se transportem nepoškodily.

Vyučující v jednotlivých předmětech zaměřili ob-

sah vyučování na zdravotní témata, akci podpořila 

i školní jídelna speciálním jídelníčkem. 

I když se našli jedinci, kteří se záměrně do aktivit ne-

zapojili, můžeme říct, že se akce setkala s úspěchem.

Mgr. Michaela Knířová

oPět Proběhne humanitární sbírka

Do sbírky přijímáme:

• letní a zimní oblečení (dětské, dámské, pánské)

• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony

• látky - minimálně 1 m2

• domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky

• vatované přikrývky, polštáře, deky

• obuv - veškerou nepoškozenou

• hračky - nepoškozené a kompletní

Do sbírky nemůžeme přijmout:

• elektrospotřebiče, matrace, koberce

• nábytek

• jízdní kola, dětské kočárky

V souvislosti se Světovým dnem zdraví proběh-

la na Základní škole v Březové akce zaměřená 

na upevňování návyků zdravého životního stylu. Za-

měřili jsme se na stravovací, hygienické, pohybové 

zásady zdravého životního způsobu. Akci odstarto-

vala beseda se zdravotnicí paní Gottfriedovou, která 

odpověděla na mnoho dotazů týkajících se zdraví. 

V několika dnech soutěžily třídy druhého stupně 

o prvenství v kvalitě školních svačin. Hodnotily se 

pozitivně zdravé pokrmy a nápoje. Do soutěže se 

započítávaly i body získané nebo pozbyté za dodr-

žování zásad hygieny práce a hygieny vůbec. Body 

byly odebírány i za nebezpečné chování. Vítězem 

se stala, přestože málopočetná, 9. třída a získala 

odměnu.

Třídy navštěvovala, kontrolovala a hodnotila zdra-

votní policie složená ze zástupců jednotlivých tříd. 

Její hodnocení vedlo k tomu, že žáci odstraňovali 

prohřešky, za které ztráceli body.

Velmi kladně byla přijata vystoupení sportovních 

cvičitelů, kteří vyzvali spolužáky k protažení těl bě-

hem vyučování. 

dny Zdraví na základní škole
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městská 
policie sokolov 

informuje 

Město Březová má 
svého strážníka

Od měsíce dubna 2011 provádí 

výkon služby strážníka na Březové 

str. Petr Krágl (na fotografii). Stráž-

ník Petr Krágl bude jistě pro měs-

to přínosem, neboť 13 let sloužil 

u Policie ČR. Strážník pracuje a je 

velen do služby velitelem Městské 

policie v Sokolově a zároveň je jeho 

nadřízeným starosta města. Jeho 

hlavní služební teritorium je město 

Březová a přilehlé obce, které pod 

město spadají a do kterých bude 

v pravidelných intervalech dojíždět. 

Str. Petr Krágl je velen do služby 

ve směnném provozu, a tak jej obča-

né mohou potkat někdy v časných 

ranních hodinách, ale i v pozdních 

odpoledních. Strážník má k dispozi-

ci svou kancelář, kterou mu propůj-

čil Městský úřad Březová, a to přímo 

v budově úřadu ve 2. patře. Pro 

potřeby obyvatel bude mít úřední 

hodiny jednou za 14 dní, a to v pon-

dělí v době od 15.00 - 17.00 hod. 

Pro chytré hlavičky

Žáci naší školy vám přinášejí rozluštění hádanky v la-

tesoriánské řeči, která vyšla v minulém čísle Zpra-

vodaje:

Sklo patří do zeleného,

žlutý stojí vedle něho.

Halalí, tralalí,

netřídí jen pomalí,

halalí, tralalí,

netřídí jen hňup!

Do žlutého plasty patří,

modrý je třetí z těch bratří.

A že rád čte bratr modrý,

tak je na papíry dobrý.

Oranžový je tam taky,

ten čeká na tetrapaky.

Halalí, tralalí,

netřídí jen pomalí,

halalí, tralalí,

netřídí jen hňup!

Červená se bratr pátý,

že z něho čouhají dráty.

chci vědět, kde žiji

„Chci vědět, kde žiji“, to je název projektu, který pro-

bíhal tento školní rok na naší škole a byl (po několi-

ka měsících) v dubnu ukončen. A v čem spočíval? 

Děti na druhém stupni si z nabízených možností 

vylosovaly pro svou třídu určitou lokalitu z našeho 

regionu. O této oblasti několik týdnů shromažďovaly 

informace charakteru dějepisného, přírodopisného, 

zeměpisného, kulturního atd. Žáci 6. třídy se poprali 

s tématem Kladská, Kynžvart, Prameny, sedmáci zpra-

covávali Kraslice a okolí, osmáci se zaobírali městem 

Sokolov a devítka zkoumala Loket a Svatošské skály. 

Děti se učily získávat informace z různých zdrojů (nej-

oblíbenější byl samozřejmě internet, dále pracovaly 

s encyklopediemi, knihami, turistickými průvodci, 

mapami aj.), nasbíraný materiál dále třídily a zpraco-

vávaly s pomocí učitelů. Materiálu bylo shromážděno 

opravdu úctyhodné množství, žáci našli informace 

o všem možném i nemožném (o pověstech vztahu-

jících se k jejich lokalitě, o průmyslu, o současném 

dění, o kulturních památkách, významných osob-

nostech, národnostní a věkové struktuře obyvatel, 

o chráněných zvířatech a rostlinách…). Děti zpra-

covaly data i matematicky formou grafů a tabulek, 

přidaly i množství obrázků, fotografií i vlastního textu 

a nechyběl ani výtvarně-kreativní projev .

Výsledky své práce žáci prezentují formou výstavky, 

která je umístěna v přízemí školy a shlédnout ji mo-

hou rodiče i jiní příznivci školy do poloviny května. 

Doufejme, že práce na projektu byla pro děti přitaž-

livá. Zapojeni byli všichni žáci, každý přispěl svým dí-

lem podle osobních možností. Motivací pro aktivní 

práci byl příslib odměny v podobě zájezdu po krá-

sách našeho regionu. Nejaktivnější žáci napříč roč-

níky absolvují tento výlet začátkem června a udělají 

tak příjemnou tečku za naším projektem. 

Mgr. Šárka Krausová Pokračování na str. 8
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Pokud jej občané chtějí kontaktovat  

telefonicky, k dispozici bude na tom-

to telefonním čísle: 800 156 800 či 

359 808 288. 

Další novinkou sloužící k ochraně 

obyvatel a jejich majetku, stejně 

jako majetku města Březová, je ka-

merový bod, který je financován 

městem. Pohyblivá kamera byla 

umístěna na budově Městského 

úřadu a obrazový záznam je sveden 

na pracoviště Městské policie Soko-

lov. Dohledové pracoviště městské 

policie je v provozu 24 hodin den-

ně a úzce spolupracuje s Policií ČR. 

Obraz z kamery bude v budoucnu 

sveden i na obvodní oddělení Poli-

cie ČR Sokolov-venkov. 

A trocha prevence nakonec. 

V měsíci dubnu strážníci vyrazili 

do ulic společně s dětmi z březov-

ské základní školy. Poprvé společně 

se strážníky Městské policie Soko-

lov vyšli do terénu svého města. 

Děti ze třetího ročníku si přímo 

v terénu zopakovaly z dopravy vše, 

co se jim strážníci během školní-

ho roku snažili vštípit. Zejména 

se jednalo o dobré znalosti a vý-

znam dopravního značení, základ-

ní pravidla chování při přecházení 

komunikace a ještě stihly vyplnit 

připravené testy, které také směřo-

valy k otázkám z dopravy. Během 

procházky městem se dokonce 

podařilo dětem i strážníkům na-

chytat řidiče, který vjel se svým 

osobním vozidlem do místa, kde 

mu to zakazovala dopravní značka 

"zákaz vjezdu všech vozidel". Děti si 

počkaly na řidiče vozidla a strážníci 

s neposlušným řidičem vyřešili věc 

prozatím domluvou. Řidič vozidla 

slíbil, že se polepší.

kyberšikana
Vzhledem k tomu, že pokrok jde kupředu sedmi-

mílovými kroky, nezastaví se ani před našimi dětmi. 

Kdo by neznal počítač a internet. Naše děti nás prací 

na tomto přístroji daleko předběhly. Předběhly nás 

tak daleko, že samy sebe nevědomky ohrožují. Naše 

děti dokážou díky sociální síti komunikovat daleko 

obratněji, než my dospělí. Virtuální svět se pro ně 

stává samozřejmostí. Bohužel jejich minimální zku-

šenosti v reálném světě je uvádějí ve velké nebez-

pečí.

Abychom Vaše děti poučili a částečně ochránili, 

zajistili jsme ve spolupráci s paní knihovnicí Bc. Mi-

chaelou Chrástkovou Knířovou přednášku Policie ČR 

- město o kyberšikaně.

První přednáška konaná 19. 4. 2011 byla určena pro 

2. a 3. ročník. Celou akci vedla praporčík Bc. Michae-

la Klimešová, preventistka Policie ČR - město, kdy ja-

zykem srozumitelným dětem této věkové kategorie 

vysvětlila problematiku kyberšikany, používání soci-

ální sítě facebook a vlastní ochranu. Jednoduchým 

testem získala informace o dětech a jejich přístupu 

na internet. Jelikož nad touto akcí bděli další dva 

příslušníci Policie ČR - město praporčík Michal Petira 

a praporčík Hana Procházková, byly děti zpočátku 

uzavřeny, ale později své nitro pomalu otvíraly. 

Rádi bychom upozornili rodiče, že právě cizím lidem 

se mohou postupně otevírat a svěřovat. Ochraňujte 

své děti, komunikujte s nimi a kontrolujte jejich ak-

tivity. Všude okolo nás je spousta skrytého zla, které 

může číhat právě na Vaše dítě. 

Děkujeme rodičům za spolupráci při potlačování 

kyberšikany. 

Za učitele Mgr. Helena Baláková

den Země
U příležitosti Dne Země se 20. 4. 2011 uskutečnil 

projektový den. Byl organizován na 5 vyučovacích 

hodin bez dodržování řádného školního rozvrhu.

Den začal rozlosováním žáků 2. stupně do skupin. 

Skupinu tvořili 3 nebo 4 žáci, každý z jiného ročníku. 

Do skupiny se dostali přiřazením čísla po příchodu 

ke vchodu školy, a to zapsáním do tabulky příchodu. 

Skupin bylo celkem 18.

Soutěž byla koncipována tak, aby si žáci různého 

věku mohli svými znalostmi pomáhat a dosáhli co 

nejlepšího výsledku.

děti v družině vítaly jaro

Jaro přivítaly děti ve školní družině „Barevným 

dnem“. V letošním roce jsme zvolili jako barvu jara 

barvu zelenou. Každý se snažil přijít do školy v ze-

leném tričku, mikině, kalhotách, ponožkách, kšil-

tovkách a děvčata měla ve vlasech zelené sponky, 

gumičky i čelenky. Dokonce i spodní prádlo měly 

některé děti zelené. Byla to velká legrace a už se tě-

šíme na další „Barevný den“, který bude v zimě.

Březen jsme také věnovali nejznámějším dětským 

knihám a především ilustrátorům. Děti nyní bezpeč-

ně poznají autora kresby.

Jarní měsíce jsou věnovány sledování probouzející 

se přírody, vycházkám kolem zahrádek a určováním 

prvních jarních květin. Třídu i okna jsme si vyzdobili 

zajímavou vitráží, z papíru jsme vyrobili „Kosí bratry“ 

a tečkováním jsme vytvořili „Motýla tečkovaného“.

Budete-li mít zájem, prohlédněte si naše práce a fo-

tografie na webových stránkách naší školy.

Monika Birošová

Pokračování na str. 9
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Při dalším setkání strážníků s dět-

mi ve škole dojde k vyhodnocení  

testů, kdy jim budou rozdány i drob-

né předměty s logem pejska Ajaxe.

A co se chystá?

Městská policie Sokolov společně 

s Městským úřadem Březová chys-

tá v rámci usnadnění komunikace 

s občany a v rámci prevenci krimi-

nality instalaci tzv. infoschránek. 

O této akci se budeme zmiňovat 

v dalším čísle. 

Přejeme všem krásné jarní dny.

Městská policie Sokolov 

cyklistika
Skvělý začátek cyklistické sezó-

ny prožívají cyklisté Březovského 

Team Biku. První bajkovou pro-

věrkou sezóny je tradičně čtyřdíl-

ný seriál Karlovarské jarní Bahno. 

Oproti letům předchozím se jej 

v nových březovských barvách zú-

častnilo celkem 9 bikerů. A v cel-

kovém hodnocení se všichni umís-

tili na stupních vítězů. 

V kategorii nejmenších se vždy o nej-

vyšší příčky pral Tomáš Benc. I když 

na nejvyšší stupínek se mu vystoupit 

nepodařilo, za dvě druhá a dvě třetí 

místa bral celkové 2. místo. V kate-

gorii žákyň do seriálu zasáhla dvě 

děvčata TBB Karolina Poláková a Eliš-

ka Pěčová. Jejich zásluhou ve všech 

čtyřech závodech nebyl na nejvyš-

ším stupínku jiný než březovský dres. 

Celkově pak Karolína Bahno vyhrála 

a Eliška byla třetí.

V kategorii kadetů se ve všech zá-

vodech na stupně vítězů postavil 

Martin Kofroň. Za dvě první, jedno 

druhé a jedno třetí místo byl zaslou-

ženě vítězem seriálu. Mezi nejstarší 

veterány pro letošní rok přestoupil 

Jiří Bartoš a s novou motivací uka-

zuje, že na začátku roku je dobře 

připravený. Dvakrát dojel druhý, jed-

nou čtvrtý (i přes nýtování řetězu) 

a jednou vyhrál. V celkovém hodno-

cení se mu podařilo nasbírat nejvíce 

bodů a tak byl vyhlášen za vítěze.

Během tří vyučovacích hodin se prostřídali v 6 míst-

nostech, kde řešili různé kvízy z různých oborů.

Za správné řešení dostali odměnu ve formě písmen 

(částí hesla tohoto dne MODRÁ PLANETA). Všech-

ny vyučující si úkoly připravily různě – někdy byla 

písmena přímo zakoncipována v kvízu, křížovce, 

u některých byla odměnou po správném řešení. 

Vyučující se snažily kvízy udělat zábavnou formou, 

tak aby se uplatnily znalosti všech ročníků, aby se 

vztahovaly k problematice Dne Země. 

Omezeny byly pouze časovou dotací - 20 minut.

Jako bonus dostali soutěžící 1 puzzli (část obrazu 

mapy světa). 

Čtvrtá a pátá hodina proběhla v tělocvičně. Skupi-

ny měly ze získaných písmen sestavit a nalepit ná-

pis - MODRÁ PLANETA, složit a nalepit mapu světa 

z puzzlí. Úkol dokončily odpověďmi a zakreslováním 

do složené mapy podle úkolu, který si vylosovaly. 

Bylo 6 variant úkolů. Týkaly se znalostí zaměřených 

na krajiny světa – např. pouště, moře a oceány, 

lesy mírného pásu, pralesy, tundry a polární oblas-

ti, vzduch. Kromě znalostí zeměpisného rozšíření, 

vzhledu krajiny, rostlinstva, živočišstva, se řešily také 

ekologické problémy těchto oblastí.

Závěrem proběhly pohybové ekologické hry (např. 

na uvědomění si potravních vztahů).

Bylo zajímavé pozorovat vytvořené skupiny - snahu 

a práci jednotlivých členů pomoci skupině, zapoje-

ní, uvědomění si faktu, že právě daný jedinec díky 

ročníku, který zastupuje, by měl úkol řešit. Často byly 

slyšet věty typu - „To bych měl vědět, nedávno jsme 

to probírali“ nebo „Tak dělej, to jste brali vy!“. Skupiny 

byly různé - některé to braly jako výzvu a snažily se 

o maximálně nejlepší výsledek, jiné - vědomé svého 

slabšího složení - bojovaly, jiné bojkotovaly. 

Někdy chyběly nejen znalosti, ale i důvtip, logické 

myšlení, smysl pro odpovědnost a hru.

Nejlepší skupinou s nejvíce nasbíranými písmeny 

a nejvíce body byli: Lucie Vítová (6.A), Miroslav Kopal 

(7.A), Jakub Kraus (8.A) a Vít Mizner (9.A). Na druhém 

místě s rozdílem 1 bodu byli: Bára Zabloudilová 

(6.A), Klára Halajová (7.A) a Petr Herák (8.A). S roz-

dílem 2 bodů za prvními skončili: Alena Škubalová 

(7.A), Marek Koky (7.A) a Tomáš Zeman (9.A).

Mgr. Jana Novotná

Den Země

Ve  středu 20. dubna proběhl na  naší škole projekt 

„Den Země“. 

Po příchodu do školy jsme byli rozděleni do skupin 

po čtyřech žácích. Vždy byl zastoupen jeden žák ze 

šesté, sedmé, osmé a  deváté třídy. Potom jsme se 

vydali k plnění úkolů. Byly z různých předmětů, ale 

vždy souvisely s přírodou a Zemí. Zapeklité křížovky 

z  anglického a  německého jazyka nám provrtaly 

mozkové závity. Poté zeměpisně-ekologická hra, při 

které jsme si zaběhali a nakonec ten nechvalně zná-

mý přírodopis. Za každý dobře splněný úkol jsme ob-

drželi část skládačky a písmena. Pak jsme se všichni 

přesunuli do tělocvičny, kde následovalo zakončení 

dne. Všichni poskládali nápis z posbíraných písmen 

a složili skládačku. V závěru jsme skládali ekologický 

obdélník plný ekopojmů. A vše skončilo hromadným 

focením. Den Země se vždy na naší škole povede.

Tomáš Träger, 9.A

Basketbal Pokračování na str. 10
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V úterý 22. 3. 2011 jsme se zúčastnili okrskového 

kola sportovní ligy škol v košíkové starších žáků na 6. 

ZŠ v Sokolově. Žáci hájili barvy školy dobře, avšak 

jim štěstí moc nepřálo. Ze čtyř družstev se umístili 

jako třetí. Hned první zápas, který byl s 1. ZŠ Sokolov, 

jim přinesl ohromnou dávku smůly. Několik vteřin 

před koncem hry jsme vedli o dva body, ale proti-

hráčům se podařilo střelit trojku, takže jsme prohráli 

o jeden bod (smůla).

Se 6. ZŠ Sokolov jsme od profesionálních basketba-

listů dostali výklep, ale herně jsme byli lepší, rozhod-

la přesná střelba protihráčů.

Poslední zápas jsme vyhráli a porazili 8. ZŠ Sokolov. 

Nejlepším střelcem od nás byl „obr“ Tomáš Zeman, 

ostatní na něj byli doslova krátcí. Všichni ze sebe vy-

dali to nejlepší a paní učitelka byla se hrou spokojená. 

Pythagoriáda

Dne 24. 3. 2010 se na Gymnáziu v Sokolově konalo 

okresní kolo v Pythagoriádě. Z osmého ročníku po-

stoupili ze školního kola do okresního tři žáci, v šes-

tém ani v sedmém ročníku nebyl žádný úspěšný ře-

šitel školního kola. Žáci v žádném případě neudělali 

naší škole ostudu, dokonce dva ze tří se umístili v prv-

ní desítce a to tak, že Ondřej Badocha se umístil na  

5. místě s jedenácti body a Jakub Kraus s deseti body 

na 10. místě. Výkony byly velmi vyrovnané, první měl 

náskok jenom jednoho bodu. Naše paní učitelka ma-

tematiky měla radost, že jsme se dokázali vyrovnat 

žákům z gymnázií, a dokonce některé i porazit. Pře-

kvapením bylo, že nám přišla pozvánka pro Ondřeje 

Badochu do krajského kola, které se bude konat 27. 4. 

v Ostrově. Všichni mu budeme držet palce!

Fotbal - Malá kopaná

Dne 24. 2. 2011 mělo naše sportovní centrum pre-

miéru v tom, že hostilo okrskové kolo Sokolova 

v malé kopané. ZŠ Březová podala výborný výkon 

a umístila se na 2. místě. Dokázala nás porazit jenom 

1. ZŠ Sokolov, tedy „fotbalovka“. Všem se u nás líbilo 

a příští rok je zájem o konání okresního kola v halové 

kopané právě u nás na Březové. 

Naši fotbalisti drželi s „fotbalovkou“ krok a vynikající 

výkon ve všech zápasech podal náš fotbalista Ond-

řej Badocha. 

Matematická olympiáda

Dne 6. 4. se konalo okresní kolo Matematické olym-

piády. Zastoupení jsme měli jenom v osmé třídě, 

a to Jakuba Krause. V okresním kole získal bronz. 

Stříbro mu uniklo o jeden bod a zlato o dva body. 

Takový úspěch naše škola už dlouho neměla. 

Volejbal

Dne 18. 4. 2011 se uskutečnilo okrskové kolo ve vo-

lejbale. Kluci obsadili 2. místo a děvčata vybojovala 

bronz. U děvčat nás nervozita v prvním zápase při-

pravila o stříbro. 

V letošním roce bohužel mohla startovat registro-

vaná družstva hráčů, což se projevilo na celkovém 

umístění. My máme ale radost, že se nám rozrůstá 

volejbalová základna na škole.

10. 4. 2011 bylo ukončeno půlroční volejbalové klání 

v krajském přeboru starších žáků. I tady jsme před-

vedli dobré výkony. Nestali jsme se krajskými pře-

borníky jako v loňském roce, byli jsme čtvrtí. Spolu 

s námi soutěžila družstva ISŠTE Sokolov A i B, Agro 

Cheb A i B a Borek Ostrov. Celá tato soutěž nám dala 

hodně herních zkušeností do dalších let.

J.K., B.P.

V kategorii muži open měli TBB 

dvojí zastoupení. Pavel Kodl jednou  

vyhrál a jednou byl druhý, Radek Fi-

šer pak jedenkrát bral bronz. V cel-

kovém hodnocení ve vyrovnané 

konkurenci se mohli oba radovat. 

Pavel z vítězství a Radek ze třetího 

místa. V kategorii třicetiletých se 

postupně zlepšoval Lukáš Kopecký, 

který díky třetímu místu z posled-

ního závodu se posunul na třetí 

místo i celkově. V kategorii žen se 

dvakrát v závodech a jednou cel-

kově na třetí místo postavila Eva 

Roudnická. 

Suma sumárum z celého Bahna 

Team bike Březová vybojoval v cel-

kovém hodnocení 4 první, jedno 

druhé a 4 třetí místa.

Historický úspěch v závodě České-

ho poháru pro Team bike Březová 

vybojoval Václav Viktorin v hro-

madném závodě v Brně Zbraslavi. 

Vašek od začátku sezóny se pohy-

buje mezi nejlepšími juniory ČR. 

Přesto doposud nejlepším jeho 

výsledkem bylo 3. místo z domá-

cího závodu v Habartově. Tento 

výsledek však dokázal ve Zbraslavi 

vylepšit. V 83 členném startovním 

poli se držel v přední polovině ba-

líku a tím se mu podařilo se udr-

žet s nejlepšími, když v polovině 

100 km závodu silný vítr celou sku-

pinu rozdělil. Pak se i přední sku-

piny začala dělit a Vašek se spolu 

s třemi reprezentanty ocitl v úniku. 

Když už se zdálo, že únik bude do-

jet, Vaškovi spolubojovníci svěsili 

nohy a nechali se dojet. O sám však 

pokračoval v boji. Skupina za ním 

se na malou chvíli uspokojila a než 

začala znovu jet, měl dostatečný 

náskok, který s vypjetím všech sil 

dovezl až do cíle. Tím se zapsal 

mezi nejlepší závodníky ČR, kteří 

dokázali vyhrát závod ČP. 

ÚsPěchy naší školy v matematice a ve sportu 

Tradiční soutěže pořádané Karlovarskou Českou asoci-

ací Sport pro všechny a městem Březová se zúčastnilo 

48 závodnic ze šesti oddílů gymnastiky (Baník Sokolov, 

Batesta Chodov, DDM Františkovy Lázně, Slovan Karlo-

vy Vary, MDDM Ostrov a ZŠ Březová ). 

Březovské gymnastky si zasoutěžily ve všech katego-

riích a odnesly si převážnou část medailí. Svým výko-

nem potěšily především dívky mladších žákyň, které 

sklidily zasloužený obdiv obecenstva i rozhodčích. 

V soutěži družstev jsme obsadili první místo v ka-

tegoriích mladší žákyně I (Daniela Trägerová, Eliška 

Černochová, Lucie Nikodémová, Aneta Hradská, 

Magdaléna Wagnerová), mladší žákyně II (Silva Vysko-

krajská soutěž ve sportovní gymnastice
čilová, Marie Wagnerová, Michelle Marečková a Karen 

Machová) a starší žákyně III (Simona Machová, Klára 

Halajová, Gabriela Trägerová a Alena Škubalová).

V soutěži jednotlivkyň získaly zlaté medaile ve svých 

kategoriích Daniela Trägerová, Silva Vyskočilová a Ga-

briela Trägerová. Stříbro si odnesly Eliška Černochová, 

Maruška Wagnerová, Simona Machová a Veronika 

Černochová. S bronzem na krku odešly spokojeny 

Karen Machová, Klára Halajová a Zdeňka Buňátová. 

Velký dík patří všem, kdo se podíleli na organizaci 

a klidném průběhu soutěže, městu za zapůjčení 

haly, v jejíchž prostorách trávíme dlouhé hodiny ná-

cviku a prožíváme chvíle radosti z vítězství.

Pokračování na str. 11
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V pořadí celkového hodnocení se 

posunul na výbornou osmou pozici. 

Březovští bajkeři se představili 

v úvodním závodě Plzeňské ama-

terské ligy ve Městě Touškov. Mezi 

žáčky si skvěle vedl Tomáš Benc, kte-

rý nedal soupeřům šanci a s násko-

kem projel cílem na prvním místě. 

V nabité konkurenci kadetů, kde se 

přijelo před úvodním dílem ČP roz-

jet hodně závodníků ze sportovních 

center Prahy, Plzně, Vimperka, dob-

ře zajel Martin Kofroň. Jako prvoro-

čák se mezi soupeři neztratil a v cíli 

byl hodnocen na sedmém místě. 

blahoPřání
Dne 30. května 2011 oslaví 80. naro-

zeniny můj manžel pan 

Ladislav Paprštein

z Březové. Přejeme mu všechno 

nejlepší do dalších let, pevné zdraví 

a mnoho štěstí a radosti.

Manželka, synové s rodinami a vnou-

čata.

Březovští střelci zahájili sezónu 2011 mistrovskou sou-

těží v Kuželově, které se celkem zúčastnilo na 30 nej-

lepších střelců z celé ČR. Umístění Březováků v soutěži 

je příslibem, že i v letošním ročníku Mistrovství ČR bu-

dou horkými kandidáty na příčky nejvyšší.

Kuželov 2. 4. 2011

1. Pomykal Antonín (Hrubá Vrbka)

2. Rozmuš Pavel - Březová

3. Berka Karel - Březová

4. Provazník Jiří - Březová

6. Szolar Ladislav - Březová

V kategorii žen zvítězila Mirka Pekuniaková z Březové

26. dubna se zástupci březovského prakistického 

klubu zúčastnili tréninkové prakiády v obci Radouš 

u Rokycan. Zajímavostí této soutěže byla střelba 

na různorodé, mimo jiné i pohyblivé terče. V Ra-

douši nenechal nic náhodě Březovák Karel Berka, 

ZPrávičky Z Prakárny 

rudolecký kotlík
Noinkovou akci připravili rudolečtí dobrovolníci 

ve spolupráci s městem Březová na 4. červen. Jed-

ná se o jednu z největších akcí, která se kdy v in-

tegrovaných oblastech pořádala. Žádáme návštěv-

níky, aby dodržovali dopravní značení, především 

však vymezené parkovací prostory. Pro všechny 

je připraveno bohaté občerstvení, celá akce bude 

prodchnuta různorodými překvapeními. Předpro-

dej vstupenek je zajištěn v infocentru Březová. Dal-

ší informace najdete na plakátku k akci na jiném 

místě tohoto vydání. 

který soutěž vyhrál, na 4. místě se umístil Rudolf 

Pekuniak a na 5. Jan Daniš. Své kvality potvrdila  

i Mirka Pekunikaková, která opět v ženách suve-

rénním způsobem zvítězila.

mladí hasiči zahájili 
ligu
Družstvo starších žáků SDH Březová se zúčastnilo 

prvního závodu Karlovarské ligy mladých hasičů 

v Chodově. Závod se konal 17. dubna a naši skočili 

na 5. místě.

p PAVel PeKunIAK V AKcI (IluStrAční foto)

p VítěZKA KAtegorIe žen MIrKA PeKunIAKoVá
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ZPravodaj města břeZová a Přidružených obcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

ProvoZovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží , šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování Pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543,

 

město břeZová 

nabíZí k Pronájmu 

nebytové Prostory

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

možnost inZerce

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel. 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510Telefon: 352 633 525, moBil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

při HaváriícH ve vašicH ByTecH se přednosTně řiďTe:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý , čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

někTerá další čísla, kam se lze oBraceT při HaváriícH mimo pracovní doBu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel. 777 117 020

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel. 777 117 975

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 533 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




